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Граѓански Буџет за 2020 година 2.900.000.000

812.000.000

750.000.000

527.000.000

395.000.000

209.500.000

207.770.000

7,1
милијарди

денари

ЦЕЛОСНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 

ИЗГРАДБА НА НОВ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВО СКОПЈЕ И ШТИП

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ИНСУЛИН  

ЛЕКУВАЊЕ НА РЕТКИ БОЛЕСТИ

ЗАДОЛЖИТЕЛНА ИМУНИЗАЦИЈА НА НАСЕЛЕНИЕТО

АДМИНИСТРАЦИЈА

РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА НА ЈЗУ ВО ДРЖАВАТА

Министерство за здравство

БУЏЕТ 2020
ИНВЕСТИРАМЕ ВО ЧОВЕЧКИ КАПИТАЛ



милиони денари750 СО УКИНУВАЊЕТО НА 
ПАРАЛЕЛНИОТ УВОЗ НА 
ИНСУЛИН, СЕГА ПАЦИЕНТИТЕ 
ИМААТ НАЈКВАЛИТЕТНА 
ТЕРАПИЈА.

Обезбедување на инсулин

НАБАВКА НА ИНСУЛИН, ИНСУЛИНСКИ ИГЛИ, ГЛУКАГОН, ЛЕНТИ ЗА МЕРЕЊЕ НА ШЕЌЕР 
И ПУМПИ ЗА КОНТИНУИРАНО СНАБДУВАЊЕ СО ИНСУЛИН ЗА  40.000  РЕГИСТРИРАНИ 

ИНСУЛИНО-ЗАВИСНИ ПАЦИЕНТИ

БУЏЕТ 2020
ИНВЕСТИРАМЕ ВО ЧОВЕЧКИ КАПИТАЛ



милиони денари812 ИЗГРАДБА НА НОВ 
КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВО 
СКОПЈЕ И ШТИП

милиони денари207 РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДБА
НА ЈЗУ ВО ДРЖАВАТА

Изградба, реконструкција и доградба на ЈЗУ
во државата

БУЏЕТ 2020
ИНВЕСТИРАМЕ ВО ЧОВЕЧКИ КАПИТАЛ



Лекување на ретки болести

210 МИЛИОНИ 
ДЕНАРИ

2017 ГОДИНА
224 МИЛИОНИ 

ДЕНАРИ

МИЛИОНИ 
ДЕНАРИ

2018 ГОДИНА

485МИЛИОНИ 
ДЕНАРИ

2019 ГОДИНА
527

2020 ГОДИНА

БУЏЕТОТ ЗА 2020 ГОДИНА ВО ОДНОС НА БУЏЕТОТ ЗА 
2019 ГОДИНА Е ЗГОЛЕМЕН ЗА  38,68% , А ВО ОДНОС НА 
РЕБАЛАНСОТ БУЏЕТОТ ЗА 2020 ГОДИНА Е ЗГОЛЕМЕН 
ЗА  8,66%

БУЏЕТ 2020
ИНВЕСТИРАМЕ ВО ЧОВЕЧКИ КАПИТАЛ



ЗГОЛЕМУВАЊЕ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 
ВАКЦИНИ ЗА КОНТИНУИРАНА 
ИМУНИЗАЦИЈА И ВАКЦИНИ ПО 
ЕПИДЕМИОЛОШКИ ИНДИКАЦИИ

милион денари
101
ЗГОЛЕМУВАЊЕ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 
ВАКЦИНИ ЗА КОНТИНУИРАНА ИМУНИЗАЦИЈА И 
ВАКЦИНИ ПО ЕПИДЕМИОЛОШКИ ИНДИКАЦИИ

Задолжителна имунизација на населението

БУЏЕТ 2020
ИНВЕСТИРАМЕ ВО ЧОВЕЧКИ КАПИТАЛ
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